

دهبی هه موومان به بی جیاوازی له ژیر جیه نه که ی عومەر خاوهر کۆببینه وه!

گەرچی پێش نزیکه ی دوو مانگ له خۆئاماده کردن بۆ یادی کاره ساتی هه له بجه وه بانگه وازه که مان وه چه ندین نووسراوه ی جیاوازی روون وئاشکرادا (بانگه وازی ۲/۲، بانگه وازی ۲/۸ بۆ یه کخستنی بیروکانی ههردوو حزب له دهره وه ی ولات وه له بانگه وازی ۲۰۰۱/۱/۲۵ و ۲/۲۷ کاروانی ئاشتی)، په یوه ندی و تکا وداوامانکرد له هه موو که سایه تی، حزب و کۆمه له جۆراوجۆره کان، پیکه وه وه به بی جیاوازی له ژیر جامانه که ی عومەر خاوهر کۆببینه وه. به داخه وه مه به سستی دزیو، نه زانی وخۆ به زل زانین و رقی رهش، سهر له نوی بوون به ریگر(لیره دا پرێک له بوچوون وه له لویستانه ده خه یه به رچاو. خاوه نه کانیا ن قسه زه رده کانیا ن ده ناسنه وه، بابینه گۆ ره خه بگرن، یا پێشنیاری باشتر بکن!) : مه پۆن بۆ ئه کتسیونه که ی به رده م سه فاره تی ئه لمانی! ... له بهر ئه وه ی فلانه حزب به شداره، ئیمه به شدار ی ناکه ین! ... له بهر ئه وه ی فلانه حزب چوو ه بۆ به رده م سه فاره تی ئه لمانی، من نارۆم بۆ ئه وه ی... ئیمه ۱۷ حزبین پیکه وه ئه کتسیون ده که ین به بی پ.ک.ک! ... له له نده ن، ئیسلامیه کان به { لا اله الا الله } له ئه کتسیونی به رده م سه فاره تی ئه لمانیا به شداریا ن کرد... به ریژ کاک سه ره به ست ئاکره یی هه والی گفتوگۆیه که ی رۆژنامه ی نویه دۆیچله ند له گه ل(ئوله یالپه) نوینه ری فراکسیونی (پی.دی.ئیس) له په رله مان له ۱۰-۲/۱۱ خویندبووه وه و پاش دوو هه فته ئاگاداری کردین، ئیمه یش یه کسه ر بۆ کوردی وه رمانگیژا و له ۲/۲۷ له گه ل بانگه وازی بۆ هه موو که سایه تی، حزب، ریخراوه و کۆمه له کوردیکان به م شیوه یه بلاوکرده وه: سه رله نوی تکا و داواتان لیده که ین، ئه م هه له میژوو ییه ش له ده ست نه ده ین. با ئیمه ش له م رۆژه دا، هه موو هیژه کانمان بۆ به رده م بالۆیژخانه و قونسولیه کانی ئه لمانیا ببه ین. له ئه لمانیا، هه وومان له به رده م په رله مانی ئه لمانی له به رلین کۆببینه وه. که چی هه ندی که س و رۆژنامه له سه ر حیسابی راستی وده ست خاوینی هه وال گه یاندن که وتنه سه وداکاری وخۆهینانه پێشه وه، به بی ئه وه ی ناوی بلاوکه ر و سه رچاوه ی ده قه که به یین!! گۆفاریکی کوردی ئه وه ند "زۆر" بایه خی به بانگه وازی ئه کتسیون دژی کاره ساتی هه له بجه و ئه نفال دا، پاش بابه تی پیکه ین، چوار قورژبنکه و ریکلامی ئۆتۆمبیل فرۆشی، له دوای دواوه وه بلاوکرده وه!! ته نانه ت هه ندی که س ولایه ن که وتنه دژایه تی کردنی راسته وخۆی کاروانی ئاشتی!!

خاوه نی ئه م بوچوون وه له لویستانه له لایه که وه دوویاتی بی ئاستی خۆیا ن کردو له ولایه شه وه به هوشیاریه وه هه ولی له قالدانی حزبی کاره ساتی هه له بجه یان دا، وه ک بلی فاشیسته کانی به غدا پێش کیمیا بارانه که یان پرسیا ری ناسنامه ی حزبی دانیشتیوانی هه له بجه و شارۆچکه و لادیکانیا ن کردبی!!

کی له ئیوه ده توانیت پیمان بلیت، کۆتره به غاز خنکاوه کان، پارتی بوون یا شیوعی؟ حزبی سۆسیال دیموکرات، پاسۆک، زه حمه تکیشان، پ.ک.ک یا بزوتنه وه بوون؟ ئه ی ژینگه ژه هراوکه روه که ی؟ یه کیتیه یا کۆمونیستی کریکاری؟ به داخه وه ناچارکروم درێژه به م پرسیا ره ساکارانه بده م: ئه ی شالوور، سوپسکه، که و، گا و مه ره به غاز خنکیراوه کان چ ناسنامه یه کی چینایه تیا ن هه بوو؟ پرۆلیتار بوون یا بۆرجوا؟ بۆرجوا ی بچوک یا فاشیست؟ مه سیحی، جوو یا موسلمان بوون... پێست ره ش یا سپی؟

پرسیاریکی ساکارانهی تریشم ههیه: ئه و مندال و کۆرپانهی و خنکیئران و ئه وانهی و ئیستاش تووشی نه خووشی لیوکیمی ده بن، سه ره به کیئ؟

وه لأمی ئه م پرسیارانه بو ئیوه به جیده هیللم، به لأم له هه مان کاتدا ده مه ویت یه ک شت بلیم: بو من به پله ی یه که م، یه ک شت به گرنه ده زانم، ته نها یه ک شت: ئه وه چ ده سه لات، ئیدۆلۆژی و بریارده ریکه، به بی هیچ جیاوازیکردنیک، یه ک ناوچه ی به رین، به مروؤ و ژینگه وه هه موو گیانله به ریك به غازی کیمیایوی بۆردومان ده کات؟؟.... له سه ره ئه م پرسیاره ستراتیجییه، کاروانی ناشتی تکای له هه موو که س و لایه نه سیاسی و کۆمه له و گروهه کانی کرد، له ۳/۱۶ موزایه ده ی سیاسی نه کریت و به کرده وه هه موومان به یه ک ده نگ و به یه ک داخواری رووبه رووی به پرسیارانی ئه م کاره ساته ببینه وه بو خو مان وه موو جیهان بیسه لمینین که وا ئیمه ش وه ک گه لیک توانامان هه یه داوای مافی ره وای خو مان بکه ین، هۆشیارین به ئه رکه کانمان، ده توانین له رۆژیکی وادا، پی له سه ره جیاوازییه کانمان بنیین. ته نانه ت ئاگاشمان له وانه ش بوو که ده یانویست کۆر بگیرن، سلایت پیشان به ن یا له شوینیکی تر پروتییست بکه ن، تکامان کرد له ۳/۱۷ بیکه ن.

به داخه وه هه موو ئه م پيشنیا رو په روشی، راستگویی و نیاز پاکیه سوودی نه بوو، به یه ک ده نگ، له هه موو شوینیک له به رده م بالويزخانه کانی ئه لمانیا پروتییست بکه ین!!
ئه ی ته کبیر؟؟ به رای ئیوه، به هه مان شیوه یادی ئه نفاله کان بکریته وه؟ ده توانین سوود له هه له و بۆچوونه نادروسته کان وه ربگرن؟ یا ده توانین هه موومان به یه ک ده نگ، به بی هه ولی قوتدان و پیلانگیان دژی یه کتر له به رده م سه فاره ته کانی عیراق پروتییست بکریت؟
لیره دا ده بی ئاماژه به چه ند خالیکی پیویست بکه م:

۱/ کاروانی ناشتی ته نها لیستی سه ره به خو ی ناوی رۆشبیان و هونه رمه ندان و رۆژنامه نووسانی کوردستانه و دووره له هه ره ره وه هه ندیه کی حزایه تی. چه ندین که سایه تی رۆشنبیر و کادری به رزی حزبه کانیش (پارتی دیموکراتی کوردستان و یه کییتی نیشتمانی کوردستان، حزبی شیوعی کوردستان، پارتی کاری سه ره به خو ی کوردستان، زه حمه تکیشان، که سایه تی کۆنگره ی نه ته وه یی) به ئیمزاکانیان پشتگیریان کرد.

۲/ هه موو که سیك ده توانیت پيشنیا رو داوا بکات چالاکی و ئه کتسیون ریکبخریت له دژی رژیمی فاشیست له عیراق، یا هه ره وه ولیك بو دا بینکردنی کلتوری ناشتی و ته بایی، بو به ره و پیشبردنی ئه زموونی کوردستانی فیدرال.

۳/ هه ول ده دریت به ریگای دیالوک و گفتوگو ئه رکه کان ریکبخریت.

۴/ نه حزبه ونه نیازی به حزب بوونی هه یه و نه ده یه ویت له ده سه لات و ئورگانه کانی نزیک ببیته وه و نه ییش خو ی به ئه لته رناتیقی لایه نیک داده نیت.

۵/ دریژه پیدانی هه وه لکه کانی یا راگردنیان به نده به ویستی چالاکه کانی ناو کاروانی ناشتی. ده کریت له هه موو کاتیك هه وه لکه کان را بگیریت و کۆتایی پیبه یئیریت، به بی حیساباتی سوودو زیان!

سه لام عه بدوللا ئیبراهیم

۲۰۰۱/۴/۲۷